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Nr 16.

Ankom till Riksdagens kansli den 25 febr. 1910 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
angående lön och dagaflöning åt en gevärshandtverkare 
öfver stat vid Kronobergs regemente.

(l:a Afd.)

1 en till Riksdagen afbiten, till statsutskottet för förberedande be
handling öfverlämnad proposition (nr 13) af den 14 januari 1910 har 
Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver landtförsvarsärenden för samma dag föreslagit Riksdagen med
gifva, att så länge en öfver stat varande gevärshandtverkare vid Krono
bergs regemente i tjänsten kvarstår, dock högst till utgången af år 
1912, till honom må utbetalas vederbörlig lön och dagaflöning från be
sparingar å regementets stat eller, därest dessa ej därtill lämna tillgång, 
från besparingar å aflöningsanslaget i dess helhet.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande:

»För uppgörande af förslag till stat för Kronobergs regemente för 
år 1910 anmodades chefen för regementet genom ämbets skrifvelse den 
12 oktober 1908 att inkomma med uppgift på bland annat det antal 
gevärshandtverkare vid regementet, som beräknades kvarstå den 1 
januari 1910; och uppgaf chefen med anledning häraf, att en gevärs
handtverkare kunde beräknas kvarstå vid angifna tidpunkt. I rege
mentets stat för år 1910 upptogs därför blott en sådan beställningsman.

Nu bär emellertid regementschefen i en den 4 december 1909 in
kommen skrifvelse anmält, att berörda uppgift tillkommit af missupp
fattning om att en af regementets två gevärshandtverkare skulle afgå år 
1909, hvilken afgång i själfva verket komme att äga rum först år 1912; 
och har chefen därför hemställt om beredande af afiöningsförmåner åt 
eu gevärshandtverkare utöfver den i 1910 års stat upptagne.

Häröfver har arméförvaltningens civila departement den 13 december
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1909 inkommit med underdånigt utlåtande. Beträffande löneförmånerna 
för år 1910 hemställer departementet, att lön och dagaflöning må utgå 
från besparingarna å regementets stat eller, därest dessa ej därtill lämna 
tillgång, från besparingarna å aflöningsanslaget i dess helhet, men att 
inkvarterings- och servisbidrag samt ersättning för bränsle må utgå från 
de anslag, hvarifrån dessa löneförmåner i allmänhet bestridas. I fråga 
om löneförmånerna för år 1911 föreslår departementet däremot, att i 
statsverkspropositionen till nu sammanträdande Riksdag må föreslås 
upptagande af två gevärshandtverkare i regementets stat för år 1911.

Mot arméförvaltningens framställning i hvad den afser löneförmå
nerna för år 1910 har jag intet att erinra. Däremot anser jag, att 
äfven löneförmånerna för åren 1911 och 1912 böra utgå på samma sätt 
som de för år 1910, ty jag har icke funnit lämpligt att för ett jämförelse
vis snart öfvergående förhållande vid statsverkspropositionens behandling 
föreslå ökning af regementets stat. Då arméförvaltningens yttrande i 
ärendet inkom, hade för öfrigt förarbetena till berörda proposition, där 
den fast anställda personalens antal utgör grundval för åtskilliga beräk
ningar, redan hunnit ganska långt».

Då utskottet icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågava
rande framställning, får utskottet hemställa,

att, så länge ifrågakomna, öfver stat varande 
gevärshandtverkare vid Kronobergs regemente i tjän
sten kvarstår, dock högst till utgången af år 1912, 
till honom må utbetalas vederbörlig lön och dagaflöning 
från besparingar å regementets stat eller, därest dessa 
ej därtill lämna tillgång, från besparingar å aflönings
anslaget i dess helhet.

Stockholm den 25 februari 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
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